



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35
RECEITA CORRENTES	11.803.873,91	3.754.464,00	11.263.392,00	4.146.129,97	11.803.873,91	10.945.402,02
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	229.280,08	687.840,00	0,00	0,00	315.800,00
SUBTOTAL	11.803.873,91	3.983.744,08	11.951.232,00	4.146.129,97	11.803.873,91	11.261.202,02
(-) DEDUÇÕES	1.714.925,93	567.632,16	1.702.896,00	570.685,91	1.714.925,93	1.636.324,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.233,33	28.288,00	84.864,00	32.519,32	70.233,33	67.644,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.644.692,60	523.744,08	1.571.232,00	538.166,59	1.644.692,60	1.568.680,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.088.947,98	3.416.111,92	10.248.336,00	3.575.444,06	10.088.947,98	9.624.877,35

Despesas Fiscais	Dotação Inicial	Resultado Primário			No Período do Exercício Anterior
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas		



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2013

Receitas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização				
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.565.974,35	3.188.658,12	9.565.974,35	2.144.967,54	8.689.457,14	3.390.956,58	8.550.874,79	567.079,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	800,00	266,67	800,00	0,00	32,02	0,00	32,02	0,00
SUBTOTAL	9.565.174,35	3.188.391,45	9.565.174,35	2.144.967,54	8.689.425,12	3.390.956,58	8.550.842,77	567.079,88
DESPESAS DE CAPITAL	814.025,65	271.341,88	814.025,65	115.791,62	535.581,62	87.671,34	493.650,75	0,00
(-) Deduções	195.000,00	65.000,00	195.000,00	35.700,20	171.700,20	44.530,79	171.700,20	0,00
Amortização de Dívida	195.000,00	65.000,00	195.000,00	35.700,20	171.700,20	44.530,79	171.700,20	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.184.200,00	3.394.733,33	10.184.200,00	2.225.058,96	9.053.306,54	3.434.097,13	8.872.793,32	567.079,88
RESULTADO	-10.184.200,00	-3.394.733,33	-10.184.200,00	-2.225.058,96	-9.053.306,54	-3.434.097,13	-8.872.793,32	-567.079,88
RESULTADO	-8.539.507,40	-2.870.989,25	-8.612.968,00	-1.686.892,37	-7.408.613,94	-2.895.930,54	-7.228.100,72	1.001.600,57
RESULTADO	-95.252,02	21.378,59	64.136,00	1.350.385,10	1.035.641,44	141.346,93	1.216.154,66	9.057.797,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79	-171.700,20
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10	1.246.435,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	4.283,35	4.376,68	93,33	4.376,68
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38	4.481,68
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	11.996,58	277.528,18	265.531,60	175.493,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
I - Dívida Consolidada	531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79	-171.700,20
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10	1.246.435,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	4.283,35	4.376,68	93,33	4.376,68
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38	4.481,68
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	11.996,58	277.528,18	265.531,60	175.493,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
I - Dívida Consolidada	531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79	-171.700,20
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10	1.246.435,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	4.283,35	4.376,68	93,33	4.376,68
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38	4.481,68
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	11.996,58	277.528,18	265.531,60	175.493,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
I - Dívida Consolidada	531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79	-171.700,20
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10	1.246.435,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	4.283,35	4.376,68	93,33	4.376,68
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38	4.481,68
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	11.996,58	277.528,18	265.531,60	175.493,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00	-1.251.501,16
I - Dívida Consolidada	531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79	-171.700,20
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10	1.246.435,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	4.283,35	4.376,68	93,33	4.376,68
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38	4.481,68
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	11.996,58	11.996,58	0,00	-90.038,56
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60	-1.517.032,76
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60	-1.517.032,76
I - Dívida Consolidada	531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79	-171.700,20
(-) Disponibilidade de Caixa	906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10	1.246.435,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	4.283,35	4.376,68	93,33	4.376,68
(-) Demais Ativos Financeiros	3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38	4.481,68
(+) Restos a Pagar Processados	102.035,14	11.996,58	11.996,58	0,00	-90.038,56
II - Dívida Consolidada Líquida	-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60	-1.517.032,76



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60
I - Dívida Consolidada		531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79
(-) Disponibilidade de Caixa		906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10
(-) Aplicações Financeiras		0,00	4.283,35	4.376,68	93,33
(-) Demais Ativos Financeiros		3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38
(+) Restos a Pagar Processados		102.035,14	11.996,58	11.996,58	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60
I - Dívida Consolidada		531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79
(-) Disponibilidade de Caixa		906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10
(-) Aplicações Financeiras		0,00	4.283,35	4.376,68	93,33
(-) Demais Ativos Financeiros		3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38
(+) Restos a Pagar Processados		102.035,14	11.996,58	11.996,58	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60
I - Dívida Consolidada		531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79
(-) Disponibilidade de Caixa		906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10
(-) Aplicações Financeiras		0,00	4.283,35	4.376,68	93,33
(-) Demais Ativos Financeiros		3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38
(+) Restos a Pagar Processados		102.035,14	11.996,58	11.996,58	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.793.448,46	-235.290,60
I - Dívida Consolidada		531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79
(-) Disponibilidade de Caixa		906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10
(-) Aplicações Financeiras		0,00	4.283,35	4.376,68	93,33
(-) Demais Ativos Financeiros		3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38
(+) Restos a Pagar Processados		102.035,14	11.996,58	277.528,18	265.531,60
II - Dívida Consolidada Líquida		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00
I - Dívida Consolidada		531.642,82	404.473,41	359.942,62	-44.530,79
(-) Disponibilidade de Caixa		906.250,46	1.965.194,00	2.152.686,10	187.492,10
(-) Aplicações Financeiras		0,00	4.283,35	4.376,68	93,33
(-) Demais Ativos Financeiros		3.843,20	5.150,50	8.324,88	3.174,38
(+) Restos a Pagar Processados		102.035,14	11.996,58	277.528,18	265.531,60
II - Dívida Consolidada Líquida		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-276.415,70	-1.558.157,86	-1.527.916,86	30.241,00